МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«Киновидеодосуговый центр «Красногвардеец»
					ПРИКАЗ
от 16 ноября 2020 года	                                        №14

Об утверждении Плана антикоррупционного просвещения работников МБУК КВДЦ «Красногвардеец» на 2021 год

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2 -03 «О противодействии коррупции в Свердловской области», а также в целях проведения профилактических мероприятий по противодействию коррупции в органах в сфере социального обслуживания населения и организации взаимодействия структурных подразделений по реализации комплекса мер, направленных на антикоррупционное просвещение работников и исполнения протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 07.08.2019 №2
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План антикоррупционного просвещения работников МБУК КВДЦ «Красногвардеец» на 2021 год (Приложение №1).
2. Назначить ответственным лицом по реализации Плана антикоррупционного просвещения работников МБУК КВДЦ «Красногвардеец» администратора Копысову Е.Н.
3. Ответственному лицу за антикоррупционное просвещение ознакомить с приказом под роспись сотрудников, назначенных ответственными исполнителями, согласно Плана антикоррупционного просвещения нам 2021 год.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУК КВДЦ «Красногвардеец»                   З.Н.Копысова

С приказом ознакомлены:                                             Е.Н.Копысова
                                                                                         А.А.Пертулисова
                                                                                         Е.Н.Сафронова
                                                                                         В.Г.Скорев
                                                                                         Н.Г.Шибасова

Приложение № 1
[bookmark: bookmark0]Утверждено приказом МБУК КВДЦ «Красногвардеец» от 16 ноября 2020г.
№ 14
План антикоррупционного просвещения работников МБУК КВДЦ «Красногвардеец» на 2021г
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Формирование в обществе нетерпимости к антикоррупционному поведению, антикоррупционное просвещение
упционное просвещение

	1
	Проведение с работниками лекции по вопросам уплаты налогов физическими лицами, а также разъяснительной работы от ответственности за неуплату налогов.
	директор
	1 квартал
	пропаганда законопослушного поведения, разъяснение ответственности за нарушение норм законодательства

	2
	Проведение разъяснительной работы о необходимости подключения к личному кабинету налогоплательщика в целях получения данных о наличии (отсутствии) задолженности по налогам и порядке подключения к указанному сервису, принятия мер, направленных на погашение (урегулирование) задолженности.
	директор
	1 квартал
	пропаганда законопослушного поведения, разъяснение ответственности за нарушение норм законодательства

	3
	Обучение работников учреждения работе с информацией, размещенной на официальном сайте учреждения в том числе в разделе «Противодействие коррупции» и изучение комплекса рекомендаций, разработанных Министерством социальной политики Свердловской области и размещенных в подразделе «Антикоррупционное просвещение» раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте Министерства социальной политики Свердловской области, о типичных случаях неправомерного поведения лиц, замещающих государственные должности
	Методист
Скорев В.Г.
	1-4 квартал
	повысить уровень квалификации работников

	Свердловской области, должности государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве социальной политики Свердловской области и органах социальной защиты населения Свердловской области, в отношениях с гражданами и организациями, о способах защиты граждан и организаций от такого поведения.

	4
	Размещение в местах, где на регулярной основе осуществляется прием граждан, информации о недопустимости коррупционного поведения, в том числе подарков, дачи взяток, подкупа и иных форм проявления коррупции
	Администраторы
Копысова Е.Н.
Шибасова Н.Г.
	1-4 квартал
	профилактика и предупреждение коррупционных проявлений

	6
	Размещение на информационных стендах номера «телефона доверия» («горячей линии») для сообщения о фактах коррупции в учреждении, управлении социальной политики
	Заместитель директора Сафронова Е.Н.
	1-4 квартал
	профилактика и предупреждение коррупционных проявлений

	7.
	[bookmark: _GoBack]Организация и проведение мероприятий, приуроченных Международному дню борьбы с коррупцией 9 декабря
	Методист
Пертулисова А.А.
	09 декабря
	профилактика и предупреждение коррупционных проявлений